

Сводный баланс микрокредитных организаций

Наименование показателей	01.07.2017 г.		01.07.2018 г.		Прирост, в %
	млн. сум	в% к итогу	млн. сум	в% к итогу	
Активы					
Кассовая наличность и другие платежные документы	465	0,4%	673	0,3%	44,7%
К получению из банков	2 096	1,8%	4 117	2,0%	96,4%
Кредиты и микролизинг, чистые	105 844	91,5%	181 361	89,2%	71,3%
Основные средства, чистые	2 972	2,6%	4 707	2,3%	58,4%
Начисленные проценты к получению	3 029	2,6%	5 205	2,6%	71,9%
Другие активы	1 237	1,1%	7 336	3,6%	492,9%
Итого активов	115 643	100,0%	203 398	100,0%	75,9%
Обязательства					
Кредиты и лизинг к оплате	28 350	80,7%	44 874	88,5%	58,3%
Начисленные проценты к оплате	321	0,9%	588	1,2%	83,5%
Начисленные налоги к оплате	1 105	3,1%	1 252	2,5%	13,3%
Другие обязательства	5 372	15,3%	3 985	7,9%	-25,8%
Итого обязательств	35 147	100,0%	50 699	100,0%	44,2%
Капитал					
Уставный капитал	50 900	63,2%	114 819	75,2%	125,6%
Резервный капитал	7 181	8,9%	10 279	6,7%	43,1%
Нераспределенная прибыль	22 415	27,8%	27 601	18,1%	23,1%
Итого собственного капитала	80 496	100,0%	152 698	100,0%	89,7%